Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

rcb

Memorando nº 080/2019 - COPER
Brasília - DF, 24 de junho de 2019.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC
Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário Executivo,

Deferido o Requerimento nº 1.189/19, da Sra. Geovania de Sá, solicito

a V.Sa. a desapensação e devolução do Projeto de Lei nº 3339/15 (que

tramitava em conjunto com o PL 2618/2015), com todo o material produzido por

esta Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO

DIRETOR

PL-2618/2015
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
17/06/2019
Deferido o Requerimento n. 1189/2019, conforme despacho do seguinte teor:
"Defiro o Requerimento n. 1.189/2019. Desapense-se o Projeto de Lei n.
3.339/2015 do Projeto de Lei n. 2.618/2015. Por conseguinte, submeta-se o
Projeto de Lei n. 3.339/2015 à tramitação em regime ordinário e à apreciação do
Plenário, após análise pela Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania
(mérito e art. 54 do RICD). Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.339/2015: à CCJC (mérito e art. 54
do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de Tramitação:
Ordinário].

	Senhor Secretário Executivo,